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 Unia Europejska i walka z terroryzmem
Autor : Philippe Delivet

 Krwawe zamachy w Paryżu (w styczniu i listopadzie 2015 roku) oraz
 w Kopenhadze (w lutym 2015), a także zamachy udaremnione w
 Belgii (w styczniu 2015) podkreślają realność i skalę
 dżihadystycznego zagrożenia terrorystycznego na europejskim
 terytorium. Stawiają też ostro pytanie o europejską odpowiedź na to
 zagrożenie. Postanowienia traktatów nie naruszają kompetencji
 państw członkowskich w zakresie utrzymania porządku publicznego i
 zachowania bezpieczeństwa wewnętrznego (art. 72 TFUE). Ale Unia

 musi także działać na rzecz zapewnienia wysokiego poziomu bezpieczeństwa, szczególnie
 poprzez środki koordynacji i współpracy między władzami policyjnymi i sądowymi (art. 67
 TFUE). Pojawia się pytanie o europejską "wartość dodaną" w walce, która w pierwszej
 kolejności spada na same państwa członkowskie. 
Więcej
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Wybory : 
Niepewność na miesiąc przed wyborami parlamentarnymi w Hiszpanii

20 grudnia Hiszpanie odnowią skład 2 izb parlamentu (Kongresu
 Deputowanych i Senatu). Na miesiąc przed głosowaniem Partia Ludowa
 (PP) dotychczasowego premiera Mariano Rajoya prowadzi w wyścigu,
 ale nie wydaje się, że będzie w stanie zdobyć pojedynczo większość

 absolutną... Więcej

Fundacja : 
Czy Europa jest na wojnie?

 W artykule wstępnym opublikowanym na swojej stronie internetowej
 Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji, przypomina, że europejski
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 projekt zaprowadzenia pokoju między narodami na naszym
 kontynencie odniósł sukces przechodzący wszelkie oczekiwania. Teraz
 jest atakowany z zewnątrz. Jak niestety często bywało w historii

 ludzkości, by przetrwać, UE musi się nauczyć walczyć o swój model życia i o swoje
 wartości... Więcej

 
Walka z terroryzmem : 

Przyjęcie pierwszych instrumentów po zamachach
 16 listopada prezydent Francji François Hollande zapowiedział szereg
 narzędzi będących konsekwencjami paryskich zamachów. Miało to
 miejsce przed Kongresem w Wersalu (połączonymi izbami parlamentu).
 20 listopada parlament przedłużył stan wyjątkowy o 3 miesiące...
 Więcej

Więcej

Konkluzje Rady do Spraw Zagranicznych i Rady na temat obronności
 Zamachy terrorystyczne w Paryżu, kryzys w Syrii i kwestie migracyjne
 były centralnymi tematami posiedzenia 28 ministrów spraw
 zagranicznych 16 listopada. 17 listopada, podczas spotkania ministrów
 obrony, europejscy partnerzy Francji jednomyślnie poparli wspomniane

 przez ten kraj zastosowanie art. 42 § 7 TUE... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych

 20 listopada 28 ministrów spraw wewnętrznych i sprawiedliwości
 przyjęło listę środków w ramach walki z terroryzmem. Wśród nich jest
 PNR (Passenger Name Record) i systematyczna kontrola na
 zewnętrznych granicach Unii... Więcej

Więcej

Rezolucja Rady Bezpieczeństwa wzywająca do walki z PI
 20 listopada Rada Bezpieczeństwa ONZ jednomyślnie przyjęła rezolucję
 2249 wzywającą do walki z Państwem Islamskim. Zaproponowana
 przez Francję rezolucja zwraca się do państw członkowskich o
 zdwojenie wysiłków i skoordynowanie działań, żeby wyeliminować PI w
 Iraku i Syrii... Więcej

 
Kontrola broni palnej

 18 listopada Komisja Europejska przyjęła narzędzia służące
 skrupulatniejszej kontroli przypadków nabywania broni palnej... Więcej

 
Wizyta Davida Camerona w Paryżu

 23 listopada brytyjski premier David Cameron udał się do Paryża, gdzie
 spotkał się z francuskim prezydentem François Hollande'm, by
 przedyskutował strategię walki z Państwem Islamskim. Doprecyzował,
 że w tym tygodniu zaprezentuje przed parlamentem swój plan
 działania... Więcej

Więcej

Najwyższy poziom alarmu terrorystycznego w Brukseli
 W efekcie oceny dokonanej przez belgijskie federalne centrum
 kryzysowe (OCAM) 20 listopada w regionie Brukseli wprowadzono 4,
 najwyższy poziom zagrożenia terrorystycznego. Zostanie on utrzymany
 do poniedziałku, 30 listopada. Reszta kraju objęta jest poziomem 3.....

 Więcej

 
Migracje : 

Szczyt Integracji w Berlinie
 Podczas Szczytu Integracji, który odbył się 17 listopada w Berlinie,
 niemiecka kanclerz Angela Merkel podkreśliła, że migranci powinni
 mieć lepszy dostęp do systemu zdrowia w jej kraju... Więcej
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Wizyta greckiego premiera w Turcji

 18 listopada grecki premier Alexis Tsipras spotkał się ze swoim
 tureckim odpowiednikiem Ahmetem Davutoglu i tureckim prezydentem
 Recepem Tayyipem Erdoganem. Zapowiedziano wzmocnienie
 współpracy między dwoma krajami w obliczu kryzysu migracyjnego...
 Więcej

 
Węgry kwestionują obowiązkowe kwoty

 17 listopada węgierski parlament przyjął ustawę zezwalającą rządowi
 na zwrócenie się do Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej
 odnośnie obowiązkowych kwot rozdziału migrantów między państwami
 członkowskimi UE... Więcej

 
Spotkanie brytyjskiego i słoweńskiego premiera

 Słoweński premier Miro Cerar spotkał się ze swoim brytyjskim
 odpowiednikiem Davidem Cameronem, aby porozmawiać w
 szczególności o migracji... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

Grecja i jej wierzyciele osiągnęli porozumienie
 17 listopada grecki rząd osiągnął porozumienie ze swoimi
 wierzycielami. Jego konsekwencją jest przekazanie Grecji 2 mld euro
 kredytu i 10 mld euro na dokapitalizowanie banków. To część transzy z
 tytułu planu ratunkowego... Więcej

Więcej

Rozwój prywatnej działalności
 Według szacunków dotyczących wskaźnika PMI, opublikowanych 23
 listopada przez gabinet Markit, w listopadzie nadal mieliśmy do
 czynienia z przyspieszeniem wzrostu prywatnej działalności w strefie
 euro. W bieżącym miesiącu złożony wskaźnik PMI wyniósł 54,4 (wobec

 53,9 w październiku). Świadczy to o najsilniejszym rozwoju strefy euro od maja 2011
 roku... Więcej

 
Komisja : 

Prognozy budżetowe w strefie euro
 16 listopada Komisja Europejska ujawniła swoje prognozy budżetowe
 dla krajów strefy euro. Wynika z nich, że dług 16 państw strefy euro,
 które zaprezentowały raport, powinien w 2016 roku ulec zmniejszeniu
 z 1,9% do 1,7% PKB. Sprawozdania nie przedstawiły Cypr, Grecja i
 Portugalia... Więcej

Więcej

Zaawansowana unia energetyczna
 18 listopada Komisja podkreśliła postępy poczynione w zakresie unii
 energetycznej, podobnie jak wkłady w zbliżający się COP21... Więcej

Więcej

Przegląd europejskiej polityki sąsiedztwa
 We wspólnej deklaracji z 18 listopada Wysoka Przedstawicielka Unii
 Federica Mogherini i unijny komisarz Johannes Hahn zapowiedzieli
 skoncentrowanie europejskiej polityki sąsiedztwa na wyzwaniach, z
 którymi mierzy się Unii Europejska, takich jak terroryzm... Więcej

Więcej
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410 mln euro dla rolników
 20 listopada Komisja Europejska zapowiedziała, że wypłaci
 europejskim rolnikom 410 mln euro... Więcej

 
Rada : 

Współpraca cyfrowa
 23 listopada ministrowie przyjęli program promowania
 interoperacyjności cyfrowych usług w Europie (ISA²) w kwocie 131 mln
 euro. Program ma udzielić pomocy administracjom publicznym państw
 członkowskich, by oferowały przyjazne obywatelom i
 przedsiębiorstwom usługi cyfrowe... Więcej

 
Porozumienie między Radą i Parlamentem w sprawie pracy niezarejestrowanej

 Powstanie europejska platforma zachęcająca do ściślejszej współpracy
 między państwami członkowskimi oraz ułatwiająca wymianę informacji
 i dobrych praktyk. Celem jest rozprawa z problemem niezgłoszonej
 pracy i zapobieganie jej... Więcej

 
Konkluzje Rady do Spraw Ogólnych

 17 listopada 28 europejskich ministrów przygotowywało Radę
 Europejską w dniach 17-18 grudnia. Dotyczyć ona będzie m.in.
 terroryzmu, raportu 4 przewodniczących i prezesa EBC w sprawie unii
 gospodarczej i walutowej oraz przyszłości Zjednoczonego Królestwa w
 Unii... Więcej

 
Konkluzje Rady Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG)

 17 listopada w Brukseli odbyła się 44. Rada Europejskiego Obszaru
 Gospodarczego, w trakcie której m.in. wyrażono zadowolenie z
 postępów w realizacji jednolitego rynku... Więcej

 
Posiedzenie Eurogrupy

 23 listopada 2015 roku odbyło się posiedzenie Eurogrupy poświęcone
 prognozom budżetowym dla państw członkowskich. Przewodniczący
 tego zgromadzenia Jeroen Dijsselbloem podkreślił zwłaszcza, że
 istnieje ryzyko, iż 4 z tych krajów nie będą przestrzegać reguł Paktu
 Stabilności i Wzrostu. Są to Austria, Włochy, Hiszpania i Litwa... Więcej

 
Konkluzje Rady w sprawie młodzieży i edukacji

 23 listopada 2015 roku w Brukseli odbyła się Rada ds. Młodzieży i
 Edukacji. Przy tej okazji stosowni ministrowie przyjęli "Raport na temat
 młodzieży 2015". Służy on zwłaszcza walce z bezrobociem wśród
 młodzieży. Aspekty te poruszono również w kontekście walki z
 radykalizacją... Więcej

 
EBC : 

Wprowadzenie do obiegu nowego banknotu o nominale 20 euro
 25 listopada do obiegu wprowadzony zostanie nowy banknot 20 euro.
 Zawiera rozmaite zabezpieczenia zapobiegające fałszerstwu... Więcej

 
Europejskie agencje : 

Opracowanie na temat ram prawnych w państwach członkowskich dotyczących
 nadzoru przez służby

 18 listopada Agencja Praw Podstawowych Unii Europejskiej podkreśliła
 w upublicznionym w Strasburgu raporcie konieczność wzmocnienia i
 regularnej ewaluacji ram legislacyjnych, które regulują pracę agencji
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 wywiadu. Ma to służyć ochronie praw podstawowych obywateli... Więcej

 
Rozbicie europejskiej sieci powiązanej z oszustwami na podatku VAT

 19 listopada niemieccy, holenderscy i polscy policjanci, pracujący w
 łączności z siłami porządkowymi innych europejskich krajów,
 zatrzymali 27 osób zamieszanych w sieć oskarżaną o zdefraudowanie
 320 mln euro w związku z oszustwami na podatku VAT... Więcej

 
Niemcy : 

Niemcy będą gospodarzem G20 w 2017 roku
 W 2017 roku Niemcy będą gościć posiedzenia G20, grupy 20
 najważniejszych potęg na świecie, zapowiedziała niemiecka kanclerz
 Angela Merkel. Teraz ich gospodarzami jest Turcja, a w 2016 roku
 będą to Chiny... Więcej

 
Zmarł były kanclerz Niemiec Helmut Schmidt

 Były kanclerz Niemiec Helmut Schmidt odszedł od nas w wieku 96 lat.
 Były przywódca socjaldemokratów, który był kanclerzem w latach
 1974-82, zmarł 10 listopada w swoim domu w Hamburgu. Helmut
 Schmidt był filarem przyjaźni francusko-niemieckiej, którą uosabiał

 wraz z byłym francuskim prezydentem Valérym Giscardem d'Estaingem. Dwaj politycy
 ożywili integrację europejską i zainicjowali Europejski System Walutowy (ESW), a
 potem ECU (European Currency Unit), które było poprzednikiem euro. Po odejściu na
 emeryturę były kanclerz poświęcił się debacie publicznej. Był również współwydawcą
 tygodnika "Die Zeit", do którego regularnie pisywał... Więcej

 
Polska : 

Wotum zaufania parlamentu dla rządu
 18 listopada polska premier Beata Szydło zaprezentowała przed
 Sejmem ogólną politykę swojego rządu. Następnie niższa izba
 parlamentu udzieliła gabinetowi wotum zaufania (236 głosów za, 202
 przeciwko, 18 wstrzymujących się)... Więcej

 
Rumunia : 

Rumuński parlament zagłosował za nowym rządem
 17 listopada rumuński rząd kierowany przez byłego unijnego komisarza
 Daciana Ciolosa, złożony z proeuropejskich technokratów, uzyskał
 wotum zaufania parlamentu (389 głosów za na 547). Program rządu
 obejmuje okres do wyborów przewidzianych w 2016 roku... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Spotkanie Davida Camerona i Władimira Putina
 15 listopada brytyjski premier David Cameron spotkał się z rosyjskim
 prezydentem Władimirem Putinem, żeby omówić sytuację w Syrii i na
 Ukrainie... Więcej

Więcej

Izba Lordów zdecydowała o przyznaniu prawa głosu w referendum młodym w wieku 16
 i 17 lat

 18 listopada brytyjska Izba Lordów przyjęła ustawę, która daje prawo
 głosu w referendum na temat pozostania kraju w UE młodym w wieku
 16 i 17 lat... Więcej

 
Bośnia i Hercegowina : 
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20. rocznica Porozumienia z Dayton
 21 listopada sekretarz generalny ONZ Ban Ki-moon podkreślił 20.
 rocznicę Porozumienia z Dayton, które 21 listopada 1995 roku
 zakończyło "najbardziej niszczycielski konflikt, jakiego europejski
 kontynent doświadczył od II wojny światowej"... Więcej

 
Serbia : 

Serbia otworzy dwa pierwsze rozdziały negocjacji akcesyjnych z UE
 18 listopada serbski premier Aleksandar Vucić powiedział, że do końca
 roku otwarte zostaną dwa pierwsze rozdziały negocjacji akcesyjnych z
 Unią Europejską... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Publikacja "Światowego raportu na temat nierówności między płciami 2015"
 19 listopada Światowe Forum Ekonomiczne opublikowało swój
 "Światowy raport na temat nierówności między płciami 2015".
 Dokonano w nim oceny pozycji kobiet w życiu politycznym,
 gospodarczym, w edukacji oraz oceniono ich stan zdrowia... Więcej

 
Tabela wyników UE w dziedzinie transportu

 20 listopada Komisja Europejska opublikowała tabelę wyników Unii w
 dziedzinie transportu... Więcej

Więcej

Kultura : 
Europejski kanał Arte poszerza swoją ofertę o angielski i hiszpański

 17 listopada francusko-niemiecki kanał telewizyjny Arte uruchomił w
 Brukseli sekcję programów z podpisami po angielsku i po hiszpańsku.
 Są one dostępne w internecie. "Arte staje się czterojęzyczna" -
 podkreśla stacja w komunikacie... Więcej

 
Wystawa Maxa Beckmanna w Berlinie

 Do 15 lutego 2015 roku Berlinische Galerie w Berlinie prezentuje
 wystawę "Max Beckmann i Berlin". Wystawiając dzieła artysty, które
 powstały w Berlinie, dowiedziono, że miasto to odgrywało decydującą
 rolę w jego twórczości... Więcej

 
Wystawa Ingresa w Madrycie

 Od 24 listopada 2015 do 27 marca 2016 roku w Muzeum Prado w
 Madrycie czynna będzie wystawa poświęcona Ingresowi. Dzięki niej
 zwiedzający mogą odkryć dzieła tego artysty i zrozumieć, jak stał się
 "prekursorem rewolucji artystycznej pod koniec XIX i na początku XX

 wieku"... Więcej

 

Kalendarz :

23
list.

23 listopada
 Bruksela
Posiedzenie Eurogrupy

23
list.

23-24 listopada
 Bruksela
Rada ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu
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23
list.

23-26 listopada
 Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

26
list.

26 listopada
 Bruksela
Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii

27
list.

27 listopada
 Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

30
list.

20 listopada - 1 grudnia
 Bruksela
Rada ds. Konkurencyjności
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info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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